
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 37 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO

19,000,000,000

 1 PROGRAMA CENTRAL
19,000,000,000

 001 PROGRAMA CENTRAL 19,000,000,000

  01 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO 19,000,000,000
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,350,124,566

1,908,410,952

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

1,231,907,300

618,666,871

459,781,031

39,769,364

20,395,257

16,282,373

352,839,299

100,688,127

188,934,047

951,092,192

164,203,749

113,975,908

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 19,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 111
 113
 114

 131
 131
 133
 133

 145

 191
 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 221

 231
 231
 232
 232
 239
 239

 242
 242
 243
 245
 245

 251
 251
 253
 253
 255
 255

 261
 263
 263
 265
 266
 268
 268
 269

 281
 281
 282
 284
 284

 291

 10
 10
 10

 10
 30
 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 10
 30
 30
 10
 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30
 10
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 001
 001
 001

 001
 093
 001
 093

 093

 001
 093

 001
 093
 001
 093
 001
 093

 093

 001
 093
 001
 093
 001
 093

 001
 093
 093
 001
 093

 001
 093
 001
 093
 001
 093

 093
 001
 093
 093
 093
 001
 093
 093

 001
 093
 093
 001
 093

 093

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler De Fotocopiadoras
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

1,040,400,000
96,745,200
94,762,100

25,184,781
17,313,875

358,826,026
217,342,189

459,781,031

30,000,000
9,769,364

7,316,191
2,406,550
1,734,480

570,531
6,296,400
2,071,105

16,282,373

106,920,000
35,169,709

125,730,000
81,411,363

1,980,000
1,628,227

4,791,600
32,564,545

2,605,164
11,880,000
48,846,818

99,360,000
32,356,132
12,062,160

3,967,664
11,880,000
29,308,091

407,056,814
2,970,000
3,256,455
1,546,816

509,960,777
3,128,400

21,544,703
1,628,227

2,970,000
48,846,818
97,693,695

2,970,000
11,723,236

113,975,908

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:14:59

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 37 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO 19,000,000,000
 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

51,420,683

75,657,300

14,608,524,881

5,861,618

 310

 330

 340

 360

 390

 540

 570

 840

 850

 910

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

5,076,315

2,159,029

40,114,771

2,442,341

1,628,227

47,163,323

28,493,977

14,101,446,500

507,078,381

5,861,618

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 311
 311

 331
 333

 341
 341
 342
 342
 343
 343
 346

 361

 399

 543
 543

 579

 841
 841
 849
 849

 851
 851

 910

 10
 30

 30
 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30
 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 30

 001
 093

 093
 093

 001
 093
 001
 093
 001
 093
 093

 093

 093

 001
 093

 093

 001
 093
 001
 093

 001
 093

 093

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Becas
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,000,000
2,076,315

530,802
1,628,227

990,000
325,645

23,463,000
10,852,135

886,320
178,394

3,419,277

2,442,341

1,628,227

10,170,000
36,993,323

28,493,977

52,500,000
57,964,890

2,584,611,629
11,406,369,981

79,050,000
428,028,381

5,861,618

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:14:59

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas


