

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 37 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO

Presupuesto: Proy./Act. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. Progr. DESCRIPCION 2026

> **TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD** 19,000,000,000 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 19,000,000,000

Pagina:

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:14:59

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

19,000,000,000 TOTAL PROGRAMA CENTRAL

					IVIA CENTRAL	19,000,000,000
00	1	PI	ROG	RAMA	CENTRAL	19,000,000,000
	Actividad:	01			IÓN ADMINISTRATIVA	Actividades Administrativas
	UN.RES.: 100		υī		TUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO CIOS PERSONALES	19,000,000,000 2,350,124,566
	110				NERACIONES BÁSICAS	1,231,907,300
	111		001	99	Sueldos	1,040,400,000
	113 114		001 001	99 99	Gastos De Representación Aguinaldo	96,745,200 94,762,100
	130				ACIONES COMPLEMENTARIAS	618.666.871
	131 131		001 093	99 99	Subsidio Familiar Subsidio Familiar	25,184,781 17,313,875
	133		001	99	Bonificaciones	358,826,026
	133	30	093		Bonificaciones	217,342,189
	140 145	30	093		DNAL CONTRATADO Honorarios Profesionales	459,781,031 459,781,031
	190				S GASTOS DEL PERSONAL	39.769.364
	191 191		001 093		Subsidio Para La Salud Subsidio Para La Salud	30,000,000 9,769,364
	200			SERVI	CIOS NO PERSONALES	1,908,410,952
	210	40	004	-	CIOS BÁSICOS	20,395,257
	211 211		001 093		Energía Electrica Energía Electrica	7,316,191 2,406,550
	212		001	99	Agua	1,734,480
	212 214		093 001	99 99	Agua Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	570,531 6,296,400
	214		093		Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	2,071,105
	220 221	30	093		SPORTE Y ALMACENAJE Transporte	16.282.373 16,282,373
	230	40			ES Y VIÁTICOS	352.839.299
	231 231		001 093		Pasajes Pasajes	106,920,000 35,169,709
	232		001		Viáticos Y Movilidad	125,730,000
	232 239		093 001	99 99	Viáticos Y Movilidad Pasajes Y Viáticos Varios	81,411,363 1,980,000
	239		093		Pasajes Y Viáticos Varios	1,628,227
	240 242	10	001		OS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	100,688,127 4,791,600
	242		093		Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	32,564,545
	243		093		Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De	
	245 245		001 093	99 99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	11,880,000 48,846,818
	250	40			LERES Y DERECHOS	188,934,047
	251 251		001 093		Alquiler De Edificios Y Locales Alquiler De Edificios Y Locales	99,360,000 32,356,132
	253	10	001	99	Derechos De Bienes Intangibles	12,062,160
	253 255		093 001		Derechos De Bienes Intangibles Alquiler De Fotocopiadoras	3,967,664 11,880,000
	255		093		Alquiler De Fotocopiadoras	29,308,091
	260	20	000		CIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	951,092,192
	261 263		093 001	99 99	De Informatica Y Sistemas Computarizados Servicios Bancarios	407,056,814 2,970,000
	263		093		Servicios Bancarios	3,256,455
	265 266		093 093		Publicidad Y Propaganda Consultorias, Asesorias E Investigaciones	1,546,816 509,960,777
	268		001	99	Servicios De Comunicaciones	3,128,400
	268 269		093 093		Servicios De Comunicaciones Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	21,544,703 1,628,227
	280	40	004		S SERVICIOS EN GENERAL	164,203,749
	281 281		001 093	99 99	Servicios De Ceremonial Servicios De Ceremonial	2,970,000 48,846,818
	282	30	093	99	Servicios De Vigilancia	97,693,695
	284 284		001 093		Servicios De Catering Servicios De Catering	2,970,000 11,723,236
	290				CIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	113.975.908
	291	30	093	99	Capacitación Del Personal Del Estado	113,975,908

PRILEY03

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina: 2

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:14:59

EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 37 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO

Progr. Proy./Act. Obj.Gas Presupuesto:
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION 2026

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

001 PROGRAMA CENTRAL

Actividad: UN.RES.:	01 (ÓN ADMINISTRATIVA UTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO	Actividades Administrativas 19,000,000,000
300 310 311 311			S DE CONSUMO E INSUMOS ICTOS ALIMENTICIOS Alimentos Para Personas Alimentos Para Personas	51,420,683 5.076,315 3,000,000 2,076,315
330 331 333		PRODU 093 99 093 99	ICTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS Papel De Escritorio Y Cartón Productos De Artes Graficas	2.159.029 530,802 1,628,227
340 341 341 342 342 343 343 346	30 10 30 10 30	BIENES 001 99 093 99 001 99 093 99 001 99 093 99 093 99	B DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS Elementos De Limpieza Elementos De Limpieza Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres Útiles Y Materiales Eléctricos Útiles Y Materiales Eléctricos Repuestos Y Accesorios Menores	40.114.771 990,000 325,645 23,463,000 10,852,135 886,320 178,394 3,419,277
360 361	30	COMBU 093 99	JSTIBLES Y LUBRICANTES Combustibles	2.442.341 2,442,341
390 399	30	OTROS 093 99	BIENES DE CONSUMO Bienes De Consumo Varios	1.628.227 1,628,227
500 540 543 543			SION FÍSICA SICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION Adquisiciones De Equipos De Computación Adquisiciones De Equipos De Computación	75,657,300 47,163,323 10,170,000 36,993,323
570 579	30	ADQUI: 093 99	SICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES Activos Intangibles	28.493.977 28,493,977
800 840 841 841 849 849	30 10		FERENCIAS FERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO Becas Becas Otras Transferencias Corrientes Otras Transferencias Corrientes	14,608,524,881 14,101,446,500 52,500,000 57,964,890 2,584,611,629 11,406,369,981
850 851 851		TRANS 001 99 093 99	FERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR Transferencias Corrientes Al Sector Externo Transferencias Corrientes Al Sector Externo	507.078.381 79.050,000 428,028,381
900		OTROS	GASTOS	5,861,618
910 910	30	PAGO I 093 99	DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	5,861,618 5,861,618